Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2021                                             г. Петушки                                                                № 33/7

О внесении изменений в Положение о порядке

управления и распоряжения муниципальной

собственностью муниципального образования «Петушинский

район», утвержденное решением Совета народных депутатов

Петушинского района от 28.10.2011 № 129/12

Рассмотрев обращение администрации Петушинского района, руководствуясь

Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов

(программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального

имущества», Уставом муниципального образования «Петушинский район», Положением «О

порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального

образования «Петушинский район», утвержденным решением Совета народных депутатов

Петушинского района от 28.10.2011 № 129/12, Совет народных депутатов Петушинского

района

р е ш и л:

 1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью муниципального образования «Петушинский район», утвержденное решением

Совета народных депутатов Петушинского района от 28.10.2011 № 129/12, изложив пункт 5.1.

раздела V согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете

«Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал

правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава Петушинского района                                                            Е.К. ВОЛОДИНА

consultantplus://offline/ref=A92502D2EC8D7513D25611F51649B53CAF6F1C08DD864EABA1411EFD5A0C4F91568CA0E26EE74438g4K1E
consultantplus://offline/ref=A92502D2EC8D7513D2560FF80025EB36AC61440CDB8842FCF91E45A00D0545C611C3F9A02AEA443C4236B5gDK8E

          Приложение

                                                                     к решению Совета народных

     депутатов Петушинского района

                                                                                                     от 29.04.2021 №33/7

5.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного

самоуправления самостоятельно в порядке и с особенностями, предусмотренными

Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и прогнозным планом (программой)

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Петушинский

район».

Структура, содержание, порядок, требования и сроки разработки прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Петушинский район» устанавливаются в соответствии с Правилами разработки прогнозных

планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806.